スペースセルラー検討タスクグループ（第２回）

議事要旨

１ 日時

令和２年 12 月７日（月）16 時 00 分～17 時 30 分

２ 場所

Web 会議

３ 出席者（敬称略、順不同）

（1）構成員

三次 仁（主任）、山尾 泰（主任代理）、内田 信行、上村 治、川西 直毅、浜本

雅樹、森田 靖彦

（2）関係者

楽天モバイル株式会社 藤田 祐智

（3）総務省

片桐基幹・衛星移動通信課長、中越国際周波数政策室長、戸田電波利用分析官

（4）事務局

基幹・衛星移動通信課 羽多野課長補佐、塚田係長他

４ 議題

（1）衛星コンステレーションによる携帯電話向け非静止衛星通信サービスについて

（2）その他

５ 議事概要

・事務局から、今後の調査検討スケジュール案及び考えられる論点に対する考え方（案）

について説明があり、質疑応答を行った。

・内田構成員から、第１回会合において指摘があった事項等について説明があり、質疑

応答を行った。